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 ( ۲سفر در سر تا سر جهان )سطع 

 

 

 ۱روز 

 

 آموزید که جهان ما چگونه با هم وابسته است و سفر و تجارت چگونه در زنده گی ما شکل گرفته است. میامروز شما 

 مدت زمان تشریح و  نهادیپیش فعالیت زمان مورد نیاز

در سر تا سر جهان با تحقیق در مورد سفر و   های کشور هاوتو تفا هادر این برنامه شاگردان در باره مشابهت

 تجارت خواهند آموخت

 شرح 

 آغاز کنندهسوال  ؟مربوط به کدام کشور استورزش دلخواه شما 

 مورد نیاززمان  روز  ۴ساعت در  ۴

 مواد درس ی ل، کاغذ، قیچی یقلم/ پنث

 خواهند آموختی مختلف هاو قاره هاکشور شاگردان در مورد  ●

 خواهند آموخت  و وسایل مختلف سفر هایوه شاگردان در مورد ش ●

گرفته ایم، خواهند آموخت و با مذاهب و   هاای مختلف که از دیگر کشور اشیشاگردان در مورد  ●

 ی مختلف آشنا خواهند شد هافرهنگ 

آموزند که امروز این تجارت چگونه میاز کشور خواهند آموخت و  مورد تجارت بیرون شاگردان در ●

 ی ارتباطی شاگردان تقویت گرددهاتغییر کرده است. ظرفیت فکر انتقادی، خلاقیت و مهارت 

 یادگیری نتایج 

 ی جهان هاکشور 

 مسافت  ●

 حدود اربعه  ●

 و وسایل مختلف سفر  هاشیوه  ●

 ی مختلف در سرتاسر جهانهاقاره  ●

 ایجاد نقشه  ●

 تجارت ●

 ی مختلف در جهانهاو اکتشافات کشور  هاویژه گی ●

 ی مختلف زنده گی ها، مذاهب و بخشهافرهنگ آغاز  ●

 فکر انتقاد آمیز  ●

 خلاقیت ●

 ارتباطات  ●

 مقالات مورد بحث

 گذشتهدرس  نخیر
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 سوال کنید؟ ● دقیقه  5

سفر نموده اید و یا در مورد  آیا خوش دارید که سفر نمائید؟ به چند کشور، شهر و یا قریه تا هنوز  ●

سفر کنید؟ اسم هر کشور، شهر و یا قریه   هاخواهید که به آن جامیاز کس ی شنیده اید و آیا  هاآن

 خواهید به آن جا بروید را بنویسید. میکه به آنجا سفر کرده اید و یا 

 جواب   ● دقیقه  5
ً
آیا میدانید که در جهان چند کشور وجود دارد؟ اجازه دهید که شاگردان فکر نمایند، بعدا

نمایند تا  مینقطه رسم   ۱۹۵اگر ممکن باشد، شاگردان روی کاغذ سفید ! ۱۹۵آن را بگوئید، 

توانند این کار را با استفاده از می را در نقشه ذیل نشان دهند. شاگردان هم چنان  هاکشور 

 . و قریه جات کشور خود شان انجام دهند  ها، شهر هاشور ک

 ۵ ۹ ۱ شماره 

    مکان 

  

بسیار نزدیک   هااز یک دیگر بسیار دور هستند و بعض ی از آن هاقریه /هاشهر /هابعض ی از کشور  ● دقیقه  ۵

  /هاشهر /هاشناسید که نزدیک شما باشد؟ در مورد کشور میآیا کدام کشور/شهر/قریه را اند. 

 ی که از شما دور اند چی میدانید؟ هاقریه

ی را نوشته کنید که از شما بسیار دور است و هم هاقریه /هاشهر/هااسم یک یا بیشتر از کشور  ●

 ی را نوشته کنید که به شما نزدیک است.هاقریه /هاشهر /هاچنان اسم بعض ی کشور 

 دقیقه ۱۰

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 کند کدام است؟میی مختلف که یک شخص از یک جای به جای دیگر سفر هاطریقه ●

 کنیم کدام است؟میی مختلف که ما سفر هاطریقه ●

از طریق هوا، از طریق آب و از   –توانیم از سه طریق مختلف سفر نمائیم میتشریح کنید که ما  ●

شود طبقه بندی  میشان را بر اساس بخش که مربوط  هااز شاگردان بخواهید تا مثالطریق زمین. 

 نمایند. یک مثال به طور نمونه انجام شده است:  

 

 

 هوا زمین  آب طریقه سفر
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   کشتی  ۱مثال    

    ۲مثال 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ی نزدیک و دور( فکر نمائید،  های که در فعالیت قبلی نوشته کردید )جاههادر مورد بعض ی جاه ● دقیقه ۱۵

ی که در  هاو قریه ها، شهر هاسفر کنیم؟ با استفاده از کشور  هاتوانیم به این جاهمیچگونه 

ی  هاو قریه ها، شهرهاطریقه مختلف سفر کردن به کشور  ۴الی  ۳قسمت بالا مشخص کردید، 

 اده نمائید.:توانید از جدول ذیل استفمیدیگر را مشخص کنید. برای این فعالیت 

 طریقه سفر کشور/قریه/شهر 

 هوا 

 )مثلا: طیاره( 

 زمین  آب

 )مثلا: ریل(

)نام کشور یا مکان را  

 این جا اضافه کنید(

   

 
 

 

  /هاکشد تا به این کشور میچقدر طول کنید که میفکر سفر کنیم.  هابیائید به بعض ی این کشور  ● دقیقه ۱۵

سفر کردن طولانی و به کدام   هاقریه /هاشهر /هاسفر نمائیم؟ به کدام این کشور  هاقریه /هاشهر

 شاه سفر کردن کوتاه است؟ 

 با استفاده از رهنمائی ذیل یک طیاره کاغذی بسازید و یا یک طیاره را رسم کرده و قطع نمائید.   ●

 



 
 

4 

 
 

source: https://www.pngitem.com/middle/mwmwhw_make-paper-airplane-step-by-step -hd-

png/ 

 وقت آن است تا سفر نمائیم!حالا  ● دقیقه  ۱5

دو "موقعیت" را در صنف انتخاب کنید که یکی آن بسیار دور و موقعیت دومی به شخص نزدیک   ●

باشد، اما میباشد. موقعیت که نزدیک است نشان دهنده کشور/شهر/ قریه است که به شما نزدیک 

 موقعیت دور نشان دهنده کشور/ شهر/ قریه است که از شما دور است.  

تواند از زمان سنج استفاده کند، تماشا کند و به سادگی میصنف یک جوان، یک خواهر یا هم ●

 رسد میحساب نماید که یک طیاره در چند ثانیه به هر دو مکان 

به طرف آن بدوید، شخص دومی زمان رسیدن طیاره  طیاره کاغذی را به هر دو موقعیت پرواز دهید و   ●

 نمایدمیبه موقعیت را ثبت 

ی نزدیک  هاسفر کردن به هر مکان چند ثانیه را در بر گرفت؟ آیا برای مکان از شاگرادان بپرسید:  ●

 در مورد مکان دور چی نظر دارید؟ بیش تر خواهد بود یا کم تر؟ هاتعداد ثانیه

فاصله زیاد، زمان بیش  جواب:  ی مختلف فرق دارد؟هاکنید که زمان سفر کردن به مکانمیچرا فکر  ●

 تر نیاز دارد.  

 

 

https://www.pngitem.com/middle/mwmwhw_make-paper-airplane-step-by-step-hd-png/
https://www.pngitem.com/middle/mwmwhw_make-paper-airplane-step-by-step-hd-png/
https://www.pngitem.com/middle/mwmwhw_make-paper-airplane-step-by-step-hd-png/
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 توسعه حساب  ● دقیقه ۱۰

ی هر کشور بنویسید.  های که برای سفر کردن به هر مکان نیاز است را پهلوی اسمهاتعداد ثانیه ●

دهید(؟ چقدر  میدور تر است )از جایی که شما ایستاده هستید و طیاره را پرواز کدام کشور از مرکز 

 را منفی کنید( هاراهنمایی:فاصلهاز مکان دومی دور تر واقع است؟ )

دومی  اگر در چهارم حصه این زمان به مکان ساعت دور است.  ۱۲کشور اولی از موقعیت فعلی شما  ●

 برسید، از مکان فعلی خود در چند ساعت به آن جا خواهید رسید؟

 تفکر: بالای سوالات ذیل فکر نمائید:  دقیقه ۱۰

 ی امروزی کدام موضوعات را آموختید؟هااز فعالیت ●

 ی امروزی کدام موضوع بیش تر به یاد شما مانده است؟هااز فعالیت ●

 مانده است؟کدام سوالات تا هنوز در ذهن شما باقی  ●

 هر سوال که دارید از معلم یا والدین خود بپرسید.

 

 ۲روز 

 

 

 ی مختلف معلومات حاصل خواهید کرد.هاامروز شما در مورد قاره

 

 تشریح   مدت زمان و نهادی پیشفعالیت  زمان مورد نیاز

سفر کردیم. هر کشور در جهان، بخش از یک جای بزرگ به نام قاره  هادیروز ما به بعض ی کشور  ● دقیقه ۲۰

 باشد.می

با استفاده از سوالات ذیل؛ به شکل مستقیم در انترنت تحقیق کنید، یا از والدین خود سوال نمائید و یا  ●

 از یک جوان فهمیده در منطقه خود بپرسید.  

o  کشور ما در کدام قاره موقعیت دارد؟ 

o  اند؟ جوابات: هامختلف در سرتاسر جهان کدامی هاکشور 

 افریقا ●

 آسیا  ●

 امریکای جنوبی ●

 اروپا  ●
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 امریکای شمالی  ●

 انترکتیکا ●

را  های آنهاو اسم را بنویسید  هادر صفحه اول، لیست از قارهامروز کار خود را بالای نقشه شروع کنید.  ●

 به ترتیب الفبا منظم بسازید.

مطابق نقشه ضمیمه شده، نقشه جهان را رسم کنید و هر قاره را نشانی نمائید. اگر نمی  در صفحه دوم،  ● دقیقه ۲۵

بیائید  ی مختلف را شناسائی کنید، از والدین خود و یا شخص فهمیده پرسان نمائید.  هاتوانید که قاره

چرا ما خوش داریم که به   سازد.میی مختلف را خاص هاو مکان هافکر نمائیم که چی چیز کشور 

ی را نوشته کنید از  های کشور خود سفر کنیم. لیست از کارهای دیگر سفر نمائیم و به به مکانهاکشور 

را خوش دارید انجام   هاو یا بعض ی اشیای را رسم کنید که آنبرید میلذت  هاسفر کردن به دیگر مکان

های خوشایند مانند کنار ساحل را بنویسید و یا ، حیوانات مشخص و یا بعض ی جاها دهید )مثلا: غذا

 رسم کنید.( 

از جوانان اطراف خود )یا از طریق  سازد. شاگردان میهر کشور دارای ویژه گی است که آن را خاص  ●

انترنت( پیدا خواهند کرد که هر کشور ذیل در کدام قاره موقعیت دارد و کدام چیز آن کشور را ویژه یا  

 سازد:  می خاص 

 نیااتانز  ●

 چین  ●

 مکسیکو ●

 عربستان سعودی  ●

 آسترالیا ●

توانید برای انجام دادن این  میبه طور مثال، چین نسبت به هر کشور دنیا طلای بیش تر دارد! شما  ●

 فعالیت از جدول ذیل استفاده کنید:

 سازد میچیز که این کشور را با اهمیت و یا خاص  قاره  کشور 

   تانزینیا

 کشور دنیا طلای بیش تر دارد! چین نسبت به هر   آسیا  چین 

   مکسیکو
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   عربستان سعودی 

   آسترالیا

 

 

 

 

 

 

ی را که خود تان لیست کرده اید بیاورید و یک یا دو چیز را بنویسید یا رسم کنید که تنها  هاکشور برعلاوه؛  ●

را مطابق علاقه خود انتخاب نمائید و کشور را انتخاب کنید که   هاشوند. کشور مییافت  هادر آن کشور 

 توانید در مورد آن معلومات پیدا کنید.  می

هم چنان، بالای یک کشور فکر نمائید و هر کشور را که انتخاب کردید در مورد آن یک گزارش کامل را با   ●

 ی ذیل تکمیل بسازید:هااستفاده از بخش

 سم کنید(اسم کشور )یا بیرق آن را ر  ●

 اسم قاره که آن کشور در آن موقعیت دارد ●

 واحد پول آن کشور  ●

 ورزش محبوب یا مشهور آن کشور  ●

 غذای قدیمی محبوب آن کشور  ●

 یک حقیقت جالب در مورد آن کشور  ●

 

ی را که لیست کردید، موقعیت آن را در  هادر صفحه سوم نقشه، نقشه جهان را ترسیم نمائید و کشور  ● دقیقه ۲۰

ی را رسم  های مختلف نشانی کنید. شما نباید قارههایا سمبول  هارا با شکل هاپیدا کنید. کشور نقشه 

 موقعیت ندارد.  های لیست شده شما در آن قارههاکنید که کشور 

 در لیست بالا هر کشور را در موقعیت آن قرار دهید )یا در لیست خود(: ●

 شاگردان در نقشه ضمیمه شده نگاه خواهند کرد  ●

را  های چهار گانه )شمال، شرق، جنوب، غرب( شاگردان موقعیت عمومی کشور هاجهتا استفاده از ب ●

ی مشخص تر مانند شمال شرق، هاتوانند از جهتمیشناسائی خواهند کرد. شاگردان بزرگ تر/ فهمیده 

 جنوب غرب و غیره استفاده کنند. 
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 را در نقشه نشانی خواهند کرد هاشاگردان کشور  ●

راهنمائی: کشور تانزینیا در افریقای شرقی موقعیت دارد، کشور چین در آسیای شرقی موقعیت دارد،  ●

، عربستان سعودی در جنوب شرق آسیا واقع  کشور مکسیکو در منطقه جنوبی امریکای شمالی واقع است

 به طرف غرب شمال شرقی افریقا( و آسترالیا خودش قاره است که در جنوب، جنوب  
ً
است )مستقیما

 آسیا موقعیت دارد 

داشته  ۲0-۱حالا، با اعداد یک خط رسیم کنید و آن را قطع نمائید تا شک شکل مستطیلی با اعداد  ● دقیقه ۱۰

ی  هاتا فاصله باشید. با استفاده از خط کش، مطمئین شوید که فاصله میان هر عدد مساوی است

  :
ً
 مساوی را بسازید. مثلا

 

 

توانید عدد  میشما ی مختلف را پیدا نمائید. هااز این خط کش استفاده کنید تا فاصله میان کشور  ●

حالا پیدا  ( را بالای کشور که در "وسط" نقشه موقعیت دارد، قرار دهید. ۶وسطی خط کش )یعنی شماره 

برسیم. به طور مثال:   هاکنید که چند قدم به طرف راست، چپ، بالا یا پائین نیاز است تا به دیگر کشور 

 قدم به کشور چین خواهید رسد.  ۷اگر خط کش را بالای کشور تانزینیا قرار دهید، شما به  

 توانید به عوض خط کش کاغذی از خط کش واقعی استفاده کنید. میا شمیاد داشت:  ●

 شمال 

 شرق  غرب

 جنوب

 شمال شرق شمال غرب 

 جنوب غرب  جنوب شرق
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ی دلچسپ را که در مورد هر کشور لیست شده خود آموختید، هادر صفحه چهارم نقشه، حقیقت ● دقیقه ۱۰

ی مختلف بود، های مختلف در مورد کشور هاتوانید در جدل قبلی که شامل ویژه گیمیشما نوشته کنید. 

 را اضافه کنید.   هاحقیقتاین 

 تفکر: بالای سوالات ذیل فکر نمائید:   دقیقه ۱۰

 ی امروزی کدام موضوعات را آموختید؟هااز فعالیت ●

 ی امروزی کدام موضوع بیش تر به یاد شما مانده است؟هااز فعالیت ●

 کدام سوالات تا هنوز در ذهن شما باقی مانده است؟ ●

 

 والدین خود بپرسید.هر سوال که دارید از معلم یا 

 

 

 

 ۳روز 

 

 

 ی مختلف به طور مشترک دارند!های خواهید آموخت که کشور هاچیز شما امروز در مورد 

 

 تشریح  مدت زمان و نهادی پیشفعالیت  زمان مورد نیاز

کردند که دیروز در  میی دور تر به شکل سفر هاکنید که مردم به کشور میقبل از ساختن طیاره، آیا فکر  ● دقیقه  ۵

ی سفر استفاده  هایکی از طریقهکردند؟ میچگونه سفر  هاکنید آنمیفکر چی  مورد آن صحبت کردیم؟

 برای سفر به کشور  هااز کشتی
ً
 ی که توسط آب از هم جدا شده بودند.  هابود، مخصوصا

از هم جدا نشده بودند، طریقه دیگر پیاده رفتن  ی که نزدیک هم دیگر قرار داشتند و توسط آبهاکشور  ●

 و دیگر حیوانات بود.   هاو یا سوار شدن بالای مرکب

 تواند به شما کمک نماید: مییک کشتی رسم نمائید. راهنمائی ذیل  ●
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توانید از  میشما نمائید. میی جدید سفر های جدید خود فکر کنید وقتی که به جاههادر مورد تجربه ● دقیقه ۲۰

 ی ذیل استفاده کنید:هاسوال

o  چی اتفاق میک جای یا کشور جدید سفر که به یوقتی 
ً
 افتد؟ میکنید، معمولا

o ؟ آموزید میی جدید برای انجام دادن را هاآیا اشیای جدید یا کار 

o  آموختید؟ آخرین بار که به یک جای جدید سفر کردید، چی چیز را 

 هاکار  هانی مختلف سفر کردند، آهاوقتی که مردم به کشور  ●
ً
 ی را یاد گرفتند که هرگز در کشور خود قبلا

در کشور پیرو در امریکای جنوبی کشت   هابه طور مثال، اولین بار کچالو توسط انسان  ندیده بودند!

 شود! میگردید. حالا در تمام جهان از ان استفاده 

 در نقشه که خود تان ساخته اید، قارۀ را پیدا کنید که کشور پیرو در آن موقعیت دارد ●

فکر کنید که کچالو چگونه به کشور ما رسیده است؟ این موضوع را با رسم فکر کنید و جواب بدهید:  ●

 سازد، واضح بسازیدمیخصِ که در یک کشتی کچالو را جا بجا کردن ش

توانید قاره این کشور را در نقشه نشان میبرعلاوه، قهوه در کشور ایزوپیا واقع در افریقا ساخته شد. آیا  ●

دهید؟ )یا چای از کشور چین قاره آسیا آمده است. قاره که کشور چین در آن واقع است را در نقشه  

 رای معلومات بیش تر به نقشه که ضمیمه شده، نگاه کنید.  نشان دهید(. ب

 شاگردان جستجو خواهند کرد که این اشیا از کجا آمده اند مثال بیش تر بیائید. راهنمائی: 5-۳با  ● دقیقه  ۱5

o ی چاپ شده                        هاالف: کتاب 

o ب: نوشتار   

o  ج: کاغذ 

 اشیاء حرکی 

 کشتی 
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 را در نقشه نشان دهید.  هاکشور یونان، عراق و کشور چین. این جوابات: 

 

دیدند که هرگز  میکردند و اشیای را میی جدید سفر هاتشریح کنید وقتی که مردم در گذشته به کشور  ●

 ندیده بودند، آن
ً
ی را هاچیز  ها، کشور های خود میاوردند. در این روزهارا به کشور  هادر کشور خود قبلا

 شود. میبسیاز زیاد پیدا  هاشان ندارند و در آن کشور خرند که خود می هااز دیگر کشور 

شوند. میساخته  هااشیای را که در خانه و یا اطراف تان است، مشخص کنید که در دیگر کشور  5-۱۰ ●

شوند و یک  می یا انترنت پیدا کنید که این اشیا در کجا ساخته  ها، بستههابه همکاری یک جوان، از نشانه

 ی هر ش ی آماده کرده و شکل آن را نیز رسم کنید. به مثال پائین نگاه کنید.  هالیست واضح از اسم

 

 

 

 

 مطابق علامت یا نشانی، این ش ی در کشور چین ساخته شده است که در شرق شرق آسیا موقعیت دارد.        

هم چنان، برای واضح ساختن یک  سازند، نشانی کنید. میی اصلیی را که اشیا را هادر نقشه خود، کشور  ●

 توانید آن را بالای نقشه رسم کنید.میمحصول مشهور یک کشور، 

 

تجارت آن ی دیگر. هاکنید که آن اشیا چگونه به آن جا رسیده اند؟ از طریق تجارت با کشور میچی فکر  ● دقیقه ۱۰

 است که یک ش ی را با پول یا چیز دیگر تبدیل نمائیم. 
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، اشیا را از آن جا بخرند؟ امروز چگونه مردم  هاتوانند که بدون سفر کردن به دیگر کشور میمردم چگونه  ●

آن اشیا را به مردم که نیاز دارند،  هاچگونه شرکتفروشند؟ میاشیا را  هاه کدام کشور دانند ک می

چی چیز را   هاکند؟ کشور ما از دیگر کشور میکنید که کشور ما چی چیز را تجارت می چی فکر رسانند؟ می

 کند؟ میچی چیز را صادر  هاکشور ما به دیگر کشور کند؟ میوارد 

 توسعه حساب:  ● دقیقه ۱۰

مانند یک نقطه بالای یک  هر کشور را که در روز دوم درس مشخص کردید، بالای نقشه نشان دهید ) ●

با استفاده از خط کش شماره دار کاغذی که در روز دوم ساختید، فاصله هر کشور را از کشور  قاره(. 

تلف رسم کنید و فکر کنید که  ی مخهارا به فاصله هانقطهخود تان پیدا نمائید. اگر شما نقشه ندارید،  

  توانید از یک جوان دیگر کمک بخواهید(.میبرای انجام این کار، هر کشور از هم دیگر چقدر دور است )

 از نقشه که ضمیمه شده، استفاده نمائید.   توانید کهمیدر خانه نقشه نداریدف  اگر

، پیدا کنید که هر نقطه نقطه دیگر چقدر دور است. به طور مثال:  ●
ً
یک کشور توسط یک نقطه در  بعدا

قسمت بالا، طرف راست در کنج کاغذ نشانی شده است و کشور دیگر توسط نقطه در مرکز کاغذ نشانی  

   سانتی متر باشد.  ۱۰تواند که می هاشده است و فاصله میان آن

 تفکر: دقیقه ۱۰

 ی امروزی کدام موضوعات را آموختید؟هافعالیتاز  ●

 ی امروزی کدام موضوع بیش تر به یاد شما مانده است؟هااز فعالیت ●

 کدام سوالات تا هنوز در ذهن شما باقی مانده است؟ ●

 هر سوال که دارید از معلم یا والدین خود بپرسید.

 

 

  ۴روز 

 

 

 ساخت!امروز شما نمایشگاه جهانی خود را خواهید 

 

 

 تشریح  مدت زمان و  نهادیپیش فعالیت زمان مورد نیاز
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دیروز، ما به اشیای مشترک ی مختلف تقلید کرده ایم. هااشیای بسیار زیاد وجود دارد که ما از فرهنگ  ● دقیقه ۱۰

 نمودیم:ی مختلف تقلید های دیگر را از فرهنگ هاخانه نگاه کردیم. حالا، بیائید فکر کنیم که چی چیز 

کنید؟ از کچا سرچشمه گرفته است؟ مثلا: عقیده بودائی از  میآیا از کدام مذهب یا عقیده پیروی  ●

 هندوستان سرچشمه گرفته است. 

ورزش دلخواه شما کدام است؟ این ورزش اولین بار در کدام کشور اختراع ش و یا بازی گردید؟ مثلا:  ●

 ی گردید.  برای اولین بار در کشور انگلستان باز فوتبال 

: پیتزا  غذای دلخواه شما کدام است؟  ●
ً
سرچشمه این غذا، ترکیبات آن، مساله آن کدام کشور است؟ مثلا

 در اصل در کشور ایتالیا ساخته شده است. 

 .  کمک بخواهید برای جواب دادن این سوالات، از اعضای خانواده خود  ●

بعض ی از پیشنهادات خواهید معلومات بیش تر بدهید. میحالا، در مورد یک موضوع تصمیم بگیرید که  ● دقیقه  ۵

 قرار ذیل اند: 

ی هاشوند که از کشور میو یا کلمات که روز مره استفاده   هاکلمات و اصطلاحات به شمول شعر، قصه ●

 مختلف باشد.  

 غذا و مساله جات آن ●

 ی موسیقیهاموسیقی و آله ●

 ورزش ●

 ، و غیره.( ها، عروس ی ها، جشن ها)دین هارسوم و رواج ●

خواهید در نقشه خود شامل  میبعد از این که یک موضوع را انتخاب کردید، لیست از اشیای را که  ● دقیقه ۱۵

 آن را پهلوی آن بنویسید.  بسازید، نوشته کنید و یا رسم نمائید و کشور اصلی 

 

 

● ،
ً
 :  در مورد لوازم این نمایشگاه تصمیم بگیرید. لوازم پیشنهادی بعدا

 ی مختلف و کشور اصلی با نشانی یا علامت آن مانند جدول بالا.هایک جدول با بخش ●

 موضوع: ورزش

 کشور  بخش 

 فوتبال 

 

 

 انگلستان 
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ی مختلف که توسط  هایک اعلان یک جشن یا استودیوم ورزش )مطابق موضوع انتخاب شده( با بخش ●

 کشور اصل نشانی شده است. 

 

 

 دیزاین نقشه خود را ساخته و نهایی کنید و با خانواده خود شریک سازید.   ● دقیقه  ۳۰

 هر ش ی را تشریح کنید و بگوئید که از کجا آمده است.  

کنند، این کار را توسط یک سرگرمی با  میبا یک دیگر تجارت  هاتظاهر کنید که چگونه کشور اختیاری:  ● دقیقه  ۳۰

 رسامی شده بسازید: های مختلف کارتهاانجام دهید و یا از غذااستفاده از انواع غذا 

 ی مورد نیاز: نمک، روغن، پنیر، کچالو، نان، بادنجان رومی، گوشت مرغ. هاو یا کارت هابخش ●

  ۱۰نمره(، برگر ) ۱۰بالا ترین نمره گرفته شود: پیتزا ) هاهدف سرگرمی این است که با ساختن این غذا ●

 نمره(  5) هسرخ شد  نمره(، پنیر 

o  دانه نان   ۱کمی نمک و  ۱کمی روغن،  ۱توته پنیر،  ۲بادنجان رومی،   ۲برای ساختن پیتزا شما به

 نیاز دارید

o پنیر نیاز دارید ۱نمک و   ۱روغن،  ۲کچالو،   ۲شما به  برای ساختن پنیر سرخ شده 

o   نمک نیاز دارید  ۱پنیر و  ۱روغن،  ۱عدد نان،  ۲توته گوشت مرغ،  ۲برای ساختن برگر شما به 

 تمام اشای را و حد اقل سه کشور را برای سه بازیکن آماده بسازید ●

: بازیی مختلف ارتباط دهید هااشیا را به کشور  ●
ً
گردد، نمک، روغن  میکن که مربوط کشور مکسیکو . مثلا

 گیرد.  میگردد گوشت مرغ، بادنجان رومی و پنیر را میگیرد. بازیکن که مربوط کشور کمبودیا میو نان را 

 هاگردد و آنمیتعیین شدند، بازی آغاز  هابه طور مساوی به بخش های کشور هابعد از این که بازکن ●

 توانند تجارت را میان یک دیگر شروع کنند.  می

ی کامل هاگردد. اگر بیش تر از یک بازیکن کارت میبازیکن که تمام ترکیبات را بدست بیاورد، برنده غذا  ●

 شود. میآورد، برنده میبازیکن که بالا ترین نمره را بدست برای یک غذا را بدست بیاورد 

 نمرات را برای هر کارت اضافه کنید تا نمره عمومی برای غذا بدست بیاید.  ●

 فکر در مورد فعالیت تجارت:  هدقیق ۱۰
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کنند، به خاطر که هیچ کشور تمام منابع مورد نیاز را ندارد تا پیش رفت  میبا یک دیگر تجارت  هاکشور  ●

غنی از منابع طبیعی مانند نفت، طلا، میوه جات مشخص و سبزیجات هستند،   هانماید. بعض ی از کشور 

خرند که خود شان نمی میفروشند که به آن نیاز دارند. در مقابل؛ اشیای را  میی هارا به کشور  هالذا؛ آن

 توانند بسازند.  

شود تا  میتمام ر  ارزان ت هاخریدن محصولات آماده از دیگر کشور  هامطابق منابع، برای بعض ی کشور  ●

 این که در کشور خود شان بسازند. 

را از   هافروشد؟ کشور ما کدام چیز میرا  هاکدام چیز  هاکنید که کشور ما به دیگر کشور میچی فکر  ●

 خرد؟ می هادیگر کشور 

 

 

 تفکر عمومی در مورد پروژه:  دقیقه ۱۰

 فکر نمائید که در چهار روز اخیر کدام موضوعات را آموختید:  ۱-۲-۳ی هابا استفاده از تخنیک 

 یاد گرفتید  هاسه چیز که از تمام فعالیت -

 دو چیز که برای شما دلچسپ بوده است  -

 یک چیز که تا هنوز در مورد آن سوال دارید -

 والدین/معلمین به هر سوال اضافی شما جواب خواهند داد. 

 

 

 معیارهای ارزیابی 

 

 ها و قاره هاشناسائی کشور دقت در  ●

 هایا فرهنگ  هافکر انتقادی در مقایسه کشور  ●

 و طرح آن  هاخلاقیت در انتخاب موضوع نمایشگاه جهانی و بخش ●

 ی مختلف و متضادهای فرهنگ هاشناخت واضح از مثال  ●

 تحسین و تشویش برای تنوع، پذیریش چندین فرهنگ و روابط جهانی  ●

 

 کننده دیگری تقویت هافعالیت

 دهد:میتوانند فعالیت ذیل را انجام دهند تا بدانند که استفاده اشیای وارد شده چگونه کشور وارد کننده را تغییر می شاگردان  ●



 
 

16 

ی همسایه، دوست یا اقوام خود دیدار کنند و در مورد طریقه پختن غذای معمول که در آن خانه  هاتوانند که از خانهمی شاگردان  ●

 شود، سوال کنند. میپخته 

 شاگردان طریقه ساختن آن غذا را  ●
ً
کنند که چی تغییرات را با استفاده از مواد موجو در آشپز خانه خود  میخوانند و فکر میبعدا

 توانند بیاوند.  می

 شاگردان این غذا را به کمک یک جوان پخته خواهند کرد.   ●

"تقلید" شده است، اما مزه آن در هر کشور مختلف است، به خاطر که مواد ترکیبی آن در   هااز دیگر کشور  هابعض ی از غذابحث:  ●

 از کشور چین است اما کشور میفرق  هر کشور 
ً
کنند و یکی از  میی مختلف آن را پخته هاکند. یک مثال آن ماکارونی است که اصلا

 در ایتالیا شده است. هاغذا
ً
 ی اصلی در سر تا سر جهان مخصوصا

نقشه خود   ها، صحرا ها، کوه هابحر، های انتخاب شده به شمول دریاهاتوانند با شناسائی مشخصات جغرافیائی کشور می شاگردان  ●

 را توسعه دهند.

 

 

 سازی اصلاحات برای ساده

 ی همسایه محدود شودهابه کشور  هافعالیت  ●

سانی  ی مختلف محدود گردد تا به آهای شاگردان از کشور هاو ساختن اعلانات اشیا در خانه هابرای تجارت میان کشور  هافعالیت  ●

 فهمیده شود
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 اقیانوس شمال 

 اقیانوس آرام 

 اقیانوس آرام 

 

 آسیا

 افریقا 

 بحر هند 

 اقیانوس جنوبی

مریکا جنوبی ا  

 امریکا شمالی 

 اقیانوس اتلنتیک 

 استرلیا

 ضمیمه
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